
 

 

 

 

 

                       БОЕРЫК  № 58/1                                                                ПРИКАЗ  от    28. 08. 2014 г. 

____________________________________________________________________________________________

 

Об организации деятельности по подготовке к введению ФГОС ДО 

 

В связи с утверждением приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 

№ 1155 Федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования, вступившего в силу 1 января 2014 г., приказом 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 23.04.2014 года 

№2295/14 «О внедрении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования», в целях эффективной организации 

деятельности по подготовке к введению ФГОС ДО и управления процессом 

введения ФГОС ДО  

приказываю: 

1. Утвердить план действий по обеспечению введения 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования в МБДОУ «Детский сад №3 «Светлячок» (Приложение 1). 

2. Создать рабочую группу по разработке ООП ДО и 

осуществлению методического сопровождения подготовки ДОУ к введению 

ФГОС ДО в составе: 

2.1. Председатель – Хазиева Ф,Н. заведующий 

            Члены группы: Акулиничева А.М., воспитатель 

                                       Аминова И.П., воспитатель 

                                       Чиркунова С.В.., воспитатель 

                                       Утвердить  Положение  о рабочей группе по 

разработке ООП ДО (Приложение 2).  

3. Рабочей группе педагогов ДОУ разработать план деятельности 

рабочей группы по и приступить к реализации мероприятий плана - графика 

по введению федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования в ДОУ до 2.09.2014 года, заведующей Хазиева 

Ф.Н. провести разъяснительную работу со всеми воспитателями на тему: 

«Изучаем ФГОС ДО» 

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 Заведующий:  ____________   Ф.Н. Хазиева 

  С приказом ознакомлены: 

 

_________________ Акулиничева А.М              ___________. Аминова И.П. 

_________________  Чиркунова С.В.     

 

 

Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы муниципаль 

бюджет мәктәпкәчә белем  учреждениесе 

«Мамадыш шәһәре 3 нче “Светлячок” 

балалар бакчасы 

422191, Мамадыш, Давыдов ур.  20/11 

тел. 3 -  45 - 43 

 

 

                       

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение              «Детский 

сад №3 «Светлячок» города Мамадыш»  
Мамадышского муниципального района  

Республики Татарстан 

422191, г. Мамадыш, ул. Давыдова, д.20/11 

тел. 3  - 45 - 43 


